## Quorum appellations non recipiuntur. Rubrica.

- † In tit. praecedenti tractatur de app. que ideo sunt nullae, non quia sunt prohibita; sed quia non sunt necessaria; ut quod interponitur a sententia, vel ab alio actu nullo. nec essent utiles si recipiarentur: cum grauatus sibi possit per aliam viam consulere. In isto tractatur de app. que ideo sunt nullae: quia prohibita non autem quia non sunt necessaria; vel utiles: immo essent utiles & necessaria si interponerentur a sententia valida: & sic si non appellatur, transirent in rem iudica. tamen non appellatur. quia in certis casibus prohibita est appellatio. de quibus in hoc t. & ff. eo. de app. rect. & in Spe. de app. §. in quibus. ver. plenè vide. & in ij. q. vj. c. si qd.
- ¶ Quid uirtute huius citationis generalis quod quis compareat ad causam agitandum si non compareat possit perueniri usque ad sententiam diffinitiunam.
- Verus contumax non appellat: etiam si fuit solum citatus generaliter ad procedendum in causa, & quis dicitur uetus contumax, & si compareat post latam sententiam indec alibi sedente pro tribunali: an purget contumaciam, ut audiatur appellans? C. m. r.
- Vbiunque proceditur contra absentem, dicitur processus summarius: quantumunque plenè cognoscatur.
- Quod etiam in causis summariorum uetus contumax non appellat. An ueta contumacia procuratorum auferat domino potestatem appellandi?

## LEX I.

**I**lus qui. † Verus contumax non appellat. Et dicitur verus contumax quo ad hunc effectum quod citatus personaliter dixit expressè nolle comparere. & sic appearat quod contempnit iudicem: alias securus secundum Ang. qd dicit ita practicari. Sed gl. hic tenet quod sufficiat quod fuerit inuentus, & citatus personaliter: licet nihil respondeat: & etiam tunc non comparendo videatur conteneretur iuris distinctione iudicis. Alii dicunt etiam si non fuit inuentus ad dominum: si tamen ad eius notitiam peruenit citatio, si non comparuit, esset verus contumax per l. ex consensu. §. fi. ff. de app. & istam partem ibi Bar. tenet & vide gl. in cle. j. de do. & contu. Ista tamen l. limitatur. nisi compareat post latam sententiam iudice adhuc sedete pro tribunali: quia tunc purget contumaciam: & auditur appellans. vt in l. diuus. ff. de in integr. rest. † In tex. ibi. [Cum ad agendum causam vocatus esset.] Not. hic diligenter quod virtute huius citationis generalis quod quis compareat ad causam agitandam, si non compareat, potest puniri usq; ad sententiam diffinitiunam. De hoc in l. consente. §. quomodo & quando iu. sed haec opinio secundum Ange. reprobatur. † Item ex hoc no. qd verus contumax non appellat non solum eo casu quo fuit citatus specialiter ad sententiam audiendam. sed etiam si generaliter ad procedendum in causa: si eo non comparete fuit processum ad diffinitiunam: licet non videatur solum citatus ad sententiam audiendam: sed potius ad procedendum in causa. Opp. qd immo contumax appellat: viss. de iud. l. & post edi. etum. §. fi. & lab. eo. §. quomodo & quando iu. Dicit gl. ibi loquitur in facto contumace. hic in verò. Vel dic secundum Salic. ibi loquitur in contumace presumpto: quia potest esse quod ideo non comparuit, non quia contemperit iudicem: sed alia causa. & sic admittitur probatio in contrarium. Item adhuc oppo. de l. creditor. §. iussus. ff. de app. Solu. hic quando contumacia fuit commissa in non comparendo: ibi quando in alio: vt in non exhibendo, vel in non restituendo. & idem si non iurando de calum. in quibus non prohibetur appellatio. Sed tertio oppo. dum text. dicit. [Negotio prius summam perscrutato.] quia non debet perscrutari summam. sed plenè per iudices. §. de iudi. Glos. quod incipit. [Sed quomodo.] soluit tribus modis. Primo fatendo contraria: quod hic dicit, importat ut licet dicatur fuisse plena cogni-

tio respectu partis quae fuit praesens, qd tñ cōtra absentem fuit processum, dicit summaria: qd si fuisse praesens, potuisse aliqua dicere, vel allegare quod non fuerit dicta nec allegata. † Ista est vera. quā tene mēti. quod vbiq; procedit cōtra absentem. dicit processus summarius. quātūq; plenè cognoscatur: & omnia necessaria scrutentur. & ita debet intelligi quod no. per gl. in l. Fulcinus. §. cōs. aut. quib. ex cau. in pos. ea. Vel dic secundum quod loquuntur hic qd causa erat de se summaria. quod dicit in l. ij. §. Ibidem. ff. ad exhib.

† Ex hoc no. qd etiam in causis summariorum verus cōtumax non appellat secundum Bar. vel dic tertio quod ista verba determinant se sequentia: non præcedentia. vt sit sensus an appellatio sit recipienda vel non, debet summarie perscrutari. Gl. reprobatur dicens qd immo plenè. Dicit Bar. no. glo. rogo te. an appellatio debeat recipi vel non: vel non debeat plenè cognoscatur: ideo si iudex eā sine causae cognitione rejeciat, potest appellari: & pertinet cognitio ad iudicem ad quod ut plenè no. per gl. in l. ff. nsl. no. ap. interpo. Ultimò an vera contumacia procuratoris auferat domino potestatem appellandi. Dic ut in l. in fi. ff. quando ap. sit. vbi doc. notant qd non. & Inn. in c. j. vt lit. non conte.

- 2. ¶ Qui confessus est per procuratorem cui dedit speciale mandatum ad confundendum, potest appellare. Vbiunque quis est condemnatus ex presumptione iuris & de iure non, potest appellare.
- 3. Confessio tunc tollit beneficium appellandi quando emanauit ante sententiam.
- 4. Confessio dicitur non spontanea si est facta metu tormentorum: nec prodest ad condonationem: nisi confessus perseveret in ea.

## LEX II.

**B**seruare. † Conuictus & sponte confessus non appellat: securus si sit conuictus tantum: non aut confessus. vel confessus, non tñ sponte. vel formidante tormentorum. h. d. ista bona. l. † In tex. ibi. si voce etiam propria. lno. secundum Bal. qd non prohibetur appellare si fuisse confessus non voce propria: sed per procuratorem cui dedit spāle mandatum ad confundendum: qd plus operat confessio facta, propria voce: cum iudex possit perpendere qua constantia, aut qua titubatione confiteatur. & sic an confessio sit vera vel non. Et no. qd enumerat h. v. gna delictorum. Quid aut in alijs delictis. Glo. tenet qd idem. quod etiam in causa ciuilis habeat locum quod hic dicit. quod vide sequi. Bar. sed alij tenet qd sit speciale in istis criminalibus. de hoc vide in c. romana. de app. lib. vj. in ver. si aut. post glo. quod incipit. Non addit dicit Bal. idem esse vbiq; quis est condemnatus ex presumptione iuris & de iure: vt non possit appellare. vt ipse no. j. de adul. l. antepe. † Et no. glo. quod incipit: [Sponte.] in fi. qd tunc confessio tollit beneficium appellandi qd emanauit ante sententiam: quia tunc sententia censem lata virtute confessio: securus si post factam condonationem fatebitur esse criminolum: quia tunc sententia non videtur lata virtute confessio: & vide Bar. in l. cōstitutiones. ff. de app. &

4. Bal. in l. vt debet. in fi. §. de haere. act. † Ultimò no. tex. in fi. dum dicit. [formidine tormentorum.] quod confessio dicit non spontanea si facta fuerit metu tormentorum. non solū si fuisse facta postquam quis fuit tortus, vel postquam est in tortura: sed etiam adhuc si tortus non fuit: timet tamen torqueri ex verisimilibus conjecturis: & ideo non prodest ad condonationem: nisi perseveret in ea. nec avertit beneficium appellandi. Circa hoc vide Gand. in tracta. torturæ in rubr. viij. & ff. de infur. l. Item apud. §. questione. cōseq. Item opp. qd si in confessione facta in tortura quis perseverat, dicit spōtanea: & sic debet auferre beneficium appellandi. Iste vero text. simpliciter loquitur qd non auferit. dum dicit: [aut formidine tormentorum territus.] Sol. intellige sanū qd in ea non perseverauerat. Vel dic qd etiam si non perseverauit: vt habetur in gl. quod incipit: [Confessio ergo.] Glo. tamen tenet primam op. qd etiam tunc non sufficiat talis confessio: quia debet esse spontanea.

- 1. ¶ Officialis condemnatus a syndicatorebus, an possit appellaret a officialis potestatis, an possit coram eo habere causam civilem?

## LEX III.

**N** VII officialium. † Officialis alicuius iudicis si condonatur ab illo iudice de delicto commisso in officio, non potest appellare: quia presumpti iniuste condemnasse: securus si lata est super alio quod concernit patrimonium. h. d. † Et no. l. per quam ali-

Yy

# Pauli de Castro Secunda super Codice.

a Ab interlocutoria.  
An i appellatio ab interlocutoria dicit ex primi c. vide doc. in c. j. de noui op. nun. lo. And. in c. sup. eo. de appell.

b Vt i. ab executio. & ibidem per Bart. C. quo. ap. nō reci. q. ve rū ē de iure ciuli: vt i. g. l. l. s. f. a. q. b. ap. nō h. de iure cañ. secus. q. m. tñ in exp̄is cō dēnat. & hic certe ad moner. Pau. secundū B. 1. 8. p. & Fr. in c. rephēbilis. de app. qua autē poena possit puniri vide in c. j. in p̄ia. de appell.

qui dicunt q. officialis cōdemnatus à syndicato non potest appellare. sed ista. l. nihil facit secundū doc. quia illi nō sunt propriæ fiducies sub quibus multa erit: nec istud est delictū cōmissum in officio quod ipse exercet sub eis: & sic cessat ratio. † No. q. officialis potestas potest corā eo habere causam ciuilē: quā fortē inchoauerat: siquā esset officialis, posteaverō nō posset: q. non potest quis dicere ius sibi, vel suis: vt. f. de iurisdi. om. iudi. l. qui iurisdictiō. debet tñ illā prosequi per procuratō: q. inchoauerat ante quam esset officialis. vt. hic in tex.

L E X                  IIII.

**B**stinentium. † In causa fiscalis

vel in causa principis cōdēnatus nō appellat. hoc d. Et hoc q. nō erat debitor ex causa publica: vt rōne publicæ administrationis: quia gesserat officiū publicū, vel exegerat tributa ecclesiæ. Opp. dum tex. dicit. [ Publici vel etiā priuati. ] quia in causa priuatorum ha. bet locū appellatio. propter hoc gl. exponit: [ priuati. ] scilicet pa. trimonij Imperatoris: vel dic q. etiam in causa merē priuata con. uictus & confessus non appellat. vt in glo. f. etiam si confiteatur post latam sententiam, q. tene menti.

- 3. Ab interlocutoria que fertur post sententiam diffinitiū potest appellari de iure ciuli.
- 4. Quatuor modis in quibus exceditur modus executionis.
- 5. Debitor capti in executione instrumenti ex forma statuti: si appellat ab ipsa captura, an debet statim relaxari?
- 6. Quod talis captus quousque detinetur potest appellare: non obstante quod lapsi sint decē dies à tempore capturæ: quia continuo sibi in fertur iniuria.
- 7. Sicut patitur qui frustratorie appellat à diffinitiū, ita & qui ab interlocutoria. sed hoc suffici q. si appellans succumbat, condmetetur in expensis.
- 7. Si aliquis est condemnatus de duobus criminibus ad diuersas poenas, & appellat ab una, an supersedebitur in altera?

L E X                  V.

**B**executione. † Ab executione sine diffinitiū nō appellat: nisi executor excedat modū executionis. quo calu appellat: & si q. erat de re mobili, auferit reo. nō tñ tradit actori: sed deponitur reddēda ei qui obtinebit. Si verò erat immobilis, sequestrantur fructus similiter tradēda victori: & si appellatum fuerit indebet vel calumniosè, punitur appellans peccata hic contenta. h. d. Et diuide in quatuor partes. Primo ponit dictum seu regulā negatiū vīq. ibi: [ Nisi forte. ] Secundo ponit exceptionem. vīcō ibi: [ A quo. ] Tertiō exceptionem declarat: & ponit in practica vīq. ibi: [ Istant asit. ] Quartō & ultimō imponit poenam iniustē appellanti. Et aduertēdum: quia glo. j. & etiam alia quē incipit: [ Vt si iatis erat. ] in f. intelligunt hanc l. q. nō possit appellari ab exec. cutione facti: vt si iudex cōmittit executionem nuntio: & nūtius dicit secum actorē, & mittit ipsum in possessionē bonorū, vt ab illa immisione nō possit appellari. Sed quādo pronuntiat sententiam fore executioni mittendam. glo. i. f. dicunt q. bene poterit appellari per l. & in maioribus. s. de app. Cy. videtur dicere cōtrarium. q. nec tunc possit appellari. quod videtur: quia esset imponere legem verbis, & non rebus. nec est ratio maior quare plus possit appellari. à grauamine verbali quam reali. vt supra de appellationib. lege, si quis prouocatione. † Nota tamen ex istis gloss. secundū Barto. qui transit cum eis, quod ab interlocutoria quae fertur post sententiam diffinitiū, potest appellari de iure ciuli. nam ista pronuntiatio quod sententia sit exec. cutioni mittentia, est interlocutoria: & sic non ob. l. p. j. eo. quia sibi in ea quae fertur ante diffinitiū. Certè etiam tunc si nō speratur nec expectatur alia diffinitiū, potest appellari. vt ibi nota. nam ideo prohibetur appellatio ab interlocutoria. quia grauame illatum per eam potest reparari per appellationem interpositam à diffinitiū. & sic videtur superflua appellatio. Si ergo non exspectatur diffinitiū, cessat ista ratio. ergo cessat prohibitio. † Item in alia glo. qua incipit: [ Vt si iatis. ] no. tres modos in quibus exceditur modus executionis. s. quādo capit res maior, cū possit

capi minor. Vel cū sit pro maiori quantitate quā sit facta cōdemnatio. vel quando fieret executio ante tempus. Vel quando non admitteretur exceptio quae posset opponi post sententiam: quae sunt multæ, vt no. in l. j. s. de sur. & fac. igno. Et nō glo. secundū quā exceptiones istae nō solū possunt opponi post sententiam: led etiam post tempus quod datur iudicatis ad solū. dum. Et addas hoc ad istam glo. videtur autē sufficere q. possint opponi post sententiam: & q. saltem debeant oponi ante lapsum talis temporis, cuius contrarium vult ista no. gl. In alia glo. quae incipit. [ Scilicet apud sequestrum. ] oppo. tribus modis contra limitationes. de quibus hic in tertia parte. l. primo q. nō admittat ista sequestratio rei mobilis per l. j. s. de prohi. seque. Sol. ibi non erat lata sententia. hic erat lata: & trāsluerat in rem iudi. & sic major est prāsumptio pro eo qui obtinuit. Item opp. de l. i. j. s. de app. vel. vbi pendente app. omnia debent stare in eiusdem terminis: & nulla nouitas fieri. Solu. verum est quādo appellatur sententia 4 lata super principali negotio. hic verò ab executione iniusta. f. Et no. istam sol. per quam dicit Bart. q. si per executionem instrumenti ex forma statuti: & facio capi debitorē: certè ipse potest appellare ab ipsa captura. quia ista l. loquitur quando appellatur ab executione sententiae diffinitiū: quia tunc est quid impunit appellanti quare non appellavit à sententia. quae ratio cellat appellatur ab executione instrumenti. Quæratur ergo virum captus debeat statim relaxari: & videtur q. sic per illam. l. Contrarium est verius per istā glo. quia hic fuit capta res mobilis super qua lata erat sententia: tamen nō relaxatur, sed deponitur. Adde 5 quād talis captus quousque detinetur potest appellare non obstante quod lapsi sint x. dies à tempore capturæ: quia semper continuò infertur sibi iniuria ex retentione: & sic appellat ab illa retentione quae sit hodie: no. vt in Spec. de app. §. j. ver. non secundū mentionem. Et adde quod per eundem not. in tit. de c. §. j. ver. quid si reus. Ultimō oppo. quād non debeat sequenti fructus rei immobilis, nisi sit timor de dilapidatione. vt. si deppella. l. Imperatores. §. fina. Sol. verum est quando fuit appellat à sententia: sed hic fuit appellatum ab executione sententiae calu nō distinguis si sit ius p. o. vel nō. q. maior est p. o. pro actore postquam sententia transiuit in rem iudicata. quia casu præcedenti. vbi non transiuit. In alia gloss. super vers. ticulo. [ queritur de intellectu literæ. quid vult dicere dicit. ] Vel ab articulo. ] & respondet pluribus modis teneat dūm. vt intelligatur cū appellatur ab executione. vel p. o. nuntiatione super aliquo alio articulo super quo possit appellari. † Et sic nota quād sicut punitur qui frustratorie appellat à diffinitiū, ita & qui ab interlocutoria. † Breuiter ista p. o. non sunt hodie in v. s. & sufficit quod appellans succumbat, & condemnetur in expensis. vt dixi in l. eos. versicu. ne tenet de appella. supra. † Quærat gloss. in fin. si aliquis est condemnatus de duobus criminibus ad diuersas poenas: & appellat ab illa, an supersedebitur in alia? Respondeat. non tamen bene declarat. Breuiter aduerte: quia iudex debet conari vt vtranque patitur sicut meretur. Aut ergo impositio peccata vniuersus non tollit alteram: puta peccata mortis: & peccata amputationis pedis. nam postquam esset mortuus frustratorum esset amputatio pedis: & tunc si fuit appellatum ab illa quae imponit peccata mortis: & sic maiores supersedebitur in minori: quia imposita non impeditur imponi peccata mortis ex prædicta causa appellatio. Sed econuerso si fuit appellatum ab illa quae imponit peccata pedis, supersedebitur ab illa quae imponit peccata mortis: quia si non supersedetur, & imponeretur peccata mortis, non possit postea imponi peccata pedis: & sic appellatio remaneret frustraria: debet ergo expectari finis. & postea incipietur à peccata pedis quia imposta imponeretur peccata mortis.

L E X

VI.

**V**isquis. † Ne testamētum aperiat, vel ne be. res scriptus in possessionem mittatur, appellari non potest. hoc dicit. Sed licet non possit ap. pelari potest tamen querelanti: & de nullitate dici. vt. de c. l.

de edi. di. adri. tol. l. editio. ver. finautē aliquis. & ibi no. in glo. su  
per ver. missus est. Et si dicatur ista est differēta verbalis. Respo  
detur q̄ imō est etiam realis: quia si posset appellari, posset etiam  
retrahere causam ad superiorē, & remoueri de manu iudicis co  
ram quo fuit petita misio. Sed quia non potest appellari, si vult  
cōtradicere, habebit necesse coram eodem iudice hoc facere.

**Q**uando posset appellari ab interlocutoria, & quid in singulis actibus iudicarijs  
tam ante litem conciliatam quam posse?

## LEX VII.

**A**nte sententia. <sup>†</sup> Ab interlocutoria nō ap  
pellatur. h. dicit. Et hoc de  
iure ciuilī. sed de iure canonico à qualibet interlocu  
toria appellari. ideo in curia romana lites sunt immor  
tales. Et refert Spec. q̄ coram eo pendebat vna questio cum el  
set auditor in curia, quae fuerat incepta ante eius nativitatē. & re  
fert q̄ erāt xxxiiij. anni. & miror quod in tenera aetate fecerat il  
lud opus quod est quid miraculorum. Item de iure ciuilī vide q̄  
posset appellari: licet nō sit magni praejudicij. interlo. per l. & in  
majoribus. de app. s. propter hoc quidā fatetur cōtrariū. & dicit  
q̄ nō potest appellari ab istis iudicibus: de quibus hic in text. vt  
habetur in fi. gl. q̄a multæ li. sunt \* in quibus dicitur contrariū.  
glo. tamē nō placet hæc opinio. & ad leges \* quæ contrariū vi  
dentur dicere glo. hic respo det: & ad qualibet de per se. <sup>†</sup> Tamen  
recolligendo omnia dic q̄ tunc nō appellatur, qn talis interlocu  
toria afferit præjudicij quod pōt tollit: & reparari in app. à diffinit  
tiua: quia tunc redditē appellatio superflua. Si autē nō pot reparar  
i in tali appella. tunc bene etiam de iure ciuilī poterit appellari.  
vt not. in lab. executione. in glo. quæ incipit. vt si fatis. in fi. vt qn  
lata esset post diffinitiuam. & sic alia non expectatur diffinitiuam.  
vt cū pronuntiatur executionē fore siendam. Itē si lata esset ante  
diffinitiuā. tñ non sperabatur ferri alia diffinitiuā. per hoc videt  
q̄ si fuerat bīs appellatum, & in causa secunda appellationis la  
ta sit interlocutoria, posset ab ea appellari: q̄a nō iperatur alia ap  
pellatio: cum non posset tertio prouocari: & sic non posset repa  
rari grauamē à diffinitiuā. Eodē modo si est talis interlocutoria  
quæ torā decidit causam, poterit appellari. & istis calibus loquit  
ur l. allegatae in glo. quod prosequere: vt plenissimē examinat  
Bar. in l. ij. ff. de appel. reci. vbi in singulis actibus iudicarijs tam  
ante lit. conte. quā post: querit an posset appellari. vt à citatione  
si alſignatur nūmis parū tempus. vel si alſignatur iudicem fore  
cōpetentem vel non: & in alijs actibus quōd plenē examinat be  
ne per quatuor colū. & Bal. in l. ij. s. de episcopalī audientia.

## LEX VIII.

**E**t publicarum. <sup>†</sup> Publicus debitor mani  
festè conuictus non appel  
lat. hoc dicit. Si non est manifestè conuictus, bene ap  
pellat. vt in glo.

Si pendente appellatione mors interuenerit. Rubrica.

## LEX I.

**E**tiam post. <sup>†</sup> Instantia causæ app. transit  
ad hæredem. h. d. Sic et causa  
principalis. vt in l. si eum hominem. de fidei. ff.  
debet ergo hæres prosequi causam: aliaſ sententia  
transit in rem iudi. Videbatur q̄ nō teneretur pro  
sequi: & quod causa ap. extingueretur per mortem appellantis:  
& sic expediret de nouo litem inchoare: sed non est verum. vt  
hic patet.

## LEX II.

**I**us qui. <sup>†</sup> Ad annotationē honorum pōt appel  
lari: & appellatione pendente morte rei  
poena extinguitur. & bona ad hæredem tranſeunt. h. d.  
secundū vnam lec. Et tunc oppo. de l. seq. vbi quando  
est facta ademptio honorū expreſſe licet extinguitur causa quā  
tum ad impositionem poenæ, non tamē extinguitur quantū ad  
ademptionem honorū expreſſe factā. Sed hic an annotatio bo  
norū fuit facta expreſſe & sic durat causa post mortē. & sic non  
tranſeunt bona ad hæredē, sed expectatur euētus litis. & si ferat  
sua cōtra criminolum, bona annotata remanebit aptid fiscū. So  
l. sequēs non ob. q̄a loquit qn fuit appellatū à sententia stip. cri

mine lata. lex ista qn fuit appellatū ab anno <sup>2</sup> **C**Si is qui. Ad intelle  
ctum huius legis &  
eius materie. vide la  
te Bar. in l. ff. col. iiij. J.  
de iure fil. lib. x. Cur.

**Q**uando posset appellari ab interlocutoria, & quid in singulis actibus iudicarijs  
tam ante litem conciliatam quam posse?

## LEX III.

**I**us qui. <sup>†</sup> Expressa ademptio honorū morte ap  
pellatis non perimitur. secus in tacita. h. d.  
Bar. In text. ibi: [ bona reo quoq̄ adimatur.] s. tacitè hoc  
est dicere q̄ est dīa an adēptio honorū veniat ex natu  
ra capitalis poenæ q̄ q̄s fuit cōdēnatus ad poenā mortis ciuilis vel  
naturalis: quo calu venit confiscatio honorū: licet expreſſe facta  
nō fuit: & tunc mortuo criminoso sicut extinguit̄ causa principis  
palis criminis & poenæ, ita & tacitè cōfiscant̄. Aut nō facta fuit  
confiscatio per iudicē: & tunc licet extinguit̄ causa criminis quō  
ad poenā criminalē, nō extinguit̄ quō ad confiscaſionē honorū.  
sed expectat̄ finis litis: & si p̄nuntiat̄ cōtra criminolum, remanet  
bona cōfiscata. aliaſ restituunt̄ hære. & istud p̄cedit qn confisca  
tio non erat facta eodē modo quo inhæret. nam inhærebat suc  
cessoriē. & facta fuit principaliter: quia cum dixit cōdēno ipsum  
ad mortē: & bona ipsius confisca. sed si dixisset cum confiscaſionē  
bonorum. que dīctio cūm coniungitur accessoriē, tunc extin  
guitur sicut causa principalis. faciunt not. in l. j. & ij. cum seq. de  
pecu. lega. ff.

## LEX IV.

**I**pater tuus. <sup>†</sup> Causa appellationis interposita  
à munē nominatiōe, morte ap  
pellantis expirat. h. d. Et est ratio. q̄a finis causa ppter  
quā fuerat interposita: postquā enim mortuus est, non  
pōt compelli vt gerat officium: frustra ergo fieret prosecutio ap  
pellationis, si post eam non posset sequi effectus: sicut in causā cri  
minali expirat morte criminisi: quia nō posset poena imponi. vt  
lege proxima.

## LEX V.

**V**amuis. <sup>†</sup> Licet moriatur ancilla petita cum pe  
culio, durat tamen causa appellationis  
pter peculiū. h. d. Certè etiā si sola ancilla fuisse peti  
ta, nihilominus ea mortua potest durare causa: q̄a per  
cōtestationē perpetuat̄ lis: & sic poterit cōdēnari possessor si nō  
fuisse peritura penes hæredē: q̄a fuisse distracturus. l. Itē si ver  
berat̄. §. ff. de rei ven. vel etiam propter stipulationem de cui  
etione: vt in l. vtiq̄. qua statim sequitur post illum. §.

## LEX VI.

**I**vnus. <sup>†</sup> Vltra tps quod daf ad p̄sequendā appel  
lationem, dātur hæredi appellatis quatuor  
menses. h. d. Primo vīq̄ ibi: [Sinaūt. ] qui iij. mēses in  
cipiūt currere lapsō tpe qd daf hæredi ad deliberandū  
vel p̄ iudicē lectūdū gl. vel p. l. cī antiquoribus. s. de iure deli. scdm  
doc. h. d. no. istā. l. Et in vtroq̄ dīcto est singularis: nā per eā patet  
q̄ facēt hæreditate nō currit tps appellationis p̄sequendæ quod  
habeat defunctus. quod perpetuo tene mēti: & hoc duratē tem  
pore dato ad deliberandū: sed lapsō bene currit. vt hic colligitur.  
Quero quid si hæres deceſſit in ſra iij. mēſes, an ſuo hæredi dan  
tur alij quatuor menses diuersi: Dic qud non: quia tempus ſe  
mel ſuppletum iterum non ſuppletur: vt no. in ſimiſl in l. prope  
randū. §. ſuppletum in medio. s. de iudi. per Cynum vbi omni  
no vide. Glos. oppo. de l. cum in antiquoribus. s. de iure delib  
er. Sol. iſta ſuppletur per iſtam.

De his qui per metum iudicis non appel. Rub.

**N**on ſufficit habuſſe iustum timorem: niſi ſequatur protestatio, & q̄ protestatio  
debeat fieri publice & coram honestis personis.

Protestatio qualiter tunc ſuccedat loco appellationis: & nū. i. c. 2.

Yy 2